UBND TỈNH KHÁNH HÒA

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

VÂN PHONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /KKT-QLĐT
V/v giải quyết phản ánh kiến nghị của

Công ty Cổ phần Đầu tư Thương mại

Đất May Mắn

 Khánh Hòa, ngày       tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Công ty Cổ phần Đầu tư Thương mại Đất May Mắn.

Ngày 06/10/2023, Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong (Ban quản lý) nhận được

Đơn khiếu nại đề ngày 29/9/2023 của Công ty Cổ phần Đầu tư Thương mại Đất

May Mắn (Công ty) đối với việc không tiếp nhận hồ sơ điều chỉnh dự án đầu tư theo

quy trình một cửa liên thông, không ban hành giấy tiếp nhận hồ sơ và hẹn trả kết

quả. Qua xem xét nội dung đơn, căn cứ quy định của pháp luật liên quan và thẩm

quyền giải quyết, Ban quản lý có ý kiến như sau:

Ngày 28/8/2023, Ban quản lý nhận được một số văn bản, tài liệu của Công ty

gửi đến, gồm: (i) Văn bản số 10-2023/CV-LUCKYLAND đề ngày 20/8/2023 v/v

hướng dẫn thủ tục điều chỉnh tiến độ thực hiện dự án KDL Luckyland - Vân Phong;

(ii) Hồ sơ đề nghị điều chỉnh dự án đề ngày 28/8/2023 (Văn bản đề nghị điều chỉnh

dự án đầu tư, Đề xuất dự án đầu tư, Biên bản họp đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ

phần Đầu tư Thương Mại Đất May Mắn số 12/2023/BBH-LUCKYLAND ngày

28/8/2023, Quyết định số 12/QĐ-LUCKYLAND ngày 28/8/2023 của Công ty về việc

điều chỉnh dự án đầu tư, Báo cáo tình hình thực hiện dự án đầu tư).

Tại văn bản số 10-2023/CV-LUCKYLAND trên của Công ty có nội dung:

“chúng tôi gửi kèm theo văn bản này là hồ sơ điều chỉnh tiến độ đầu tư đồng thời

kính đề nghị Ban Quản Lý Khu Kinh Tế Vân Phong xem xét hướng dẫn các thủ tục

tiếp theo tạo điều kiện để công ty chúng tôi tiếp tục triển khai thực hiện dự án”. Như

vậy, hồ sơ đề nghị điều chỉnh dự án là tài liệu được Công ty gửi kèm theo văn bản

số 10-2023/CV-LUCKYLAND để đề nghị Ban quản lý hướng dẫn thủ tục triển

khai (không phải là hồ sơ đề nghị điều chỉnh dự án đầu tư theo quy định nộp trực tiếp

tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Ban quản lý).

Ngày 12/9/2023, Ban quản lý đã có văn bản số 2115/KKT-QLĐT phản hồi

các nội dung kiến nghị của Công ty tại văn bản 10-2023/CV-LUCKYLAND trên.

Do đó, nội dung khiếu nại về việc không tiếp nhận hồ sơ điều chỉnh dự án đầu tư

theo quy trình một cửa liên thông, không ban hành giấy tiếp nhận hồ sơ và hẹn trả

kết quả của Công ty là không đúng.

Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong thông báo đến Công ty Cổ phần Đầu tư

Thương mại Đất May Mắn để biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Lưu: VT, QLĐT, NCT, 03.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Trọng Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T10:23:35+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Nguyễn Trọng Hoàng<nthoang.bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T10:35:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T10:35:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T10:36:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!